【本プレスリリースに関する問い合わせ】

ITbook ホールディングス株式会社 URL: https://www.itbook-hd.co.jp/ IＲ担当：神谷・山本

Tel. 03-6264-8200  Fax. 03-5640-5280

2021 年 12 月 29 日プレスリリース

ITbook ホールディングス株式会社

東証マザーズ：１４４７

宇都宮市と「DX 推進」に関する連携協定を締結

当社は、2021 年 12 月 27 日（月）に宇都宮市（市長：佐藤 栄一）との間で、「行政ＤＸ推進」に関

する連携協定を締結しましたのでお知らせいたします。

本協定締結により、当社グループが保有するＤＸの技術やマイナンバーカードにおける普及・利活用

の知見を活用し、宇都宮市の行政のデジタル化による住民サービスの充実や業務効率化を目指してまい

ります。

なお、本協定締結式は、宇都宮市と東京都の遠隔で開催しており、協定書の締結に関しては、当社の

子会社の ITbook XCloud 株式会社(本社：東京都港区、代表取締役社長 前 俊守)が提供しているクラ

ウド型電子契約サービス「DX-Sign」（ディーエックスサイン）にて行われました。

１．「行政ＤＸ推進」推進に関する連携協定事項

 ⑴ システム標準化・共通化や Gov-Cloud の活用

⑵ マイナンバーカードの普及啓発・利活用の推進

⑶ その他本市のＤＸ推進

 なお、本件に関しては、日本経済新聞に取り上げられました。

日本経済新聞：日経電子版掲載
https://www.nikkei.com/nkd/company/article/?DisplayType=1&ng=DGXZQOCC274CT0X21C21A2000000&scode=1447

以上

【締結式の様子】